
ZEITFRACHT GRUPPE

JAHRESÜBERSCHUSS Jan 20 Feb 20 Mrz 20 Apr 20 Mai 20 Jun 20 Jul 20 Aug 20 Sep 20 Okt 20 Nov 20 Dez 20 2020 FY

in T€ IST IST IST IST IST IST IST IST IST IST IST IST IST

Zeitfracht Logistik Holding -42 -42 91 -64 -42 86 -41 0 0 0 0 0 -54

Zeitfracht Holding GmbH & Co. Verwaltung -1 -1 -1 -1 299 1 149 0 0 0 0 0 446

KNV Zeitfracht GmbH -11 -114 148 49 20 19 673 0 0 0 0 0 784

Zeitfracht Logistik -76 -137 131 46 110 -76 288 0 0 0 0 0 285

Konsolidierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ZEITFRACHT LOGISTIK GRUPPE -130 -293 370 30 386 29 1.069 0 0 0 0 0 1.460

Zeitfracht Immobilien Holding 28 8 10 -19 -3 14 -16 0 0 0 0 0 22

Zeitfracht Immobilien -178 63 193 12 -16 7.494 -183 0 0 0 0 0 7.385

Zeitfracht Grundbesitz -20 -25 69 93 89 99 104 0 0 0 0 0 408

HWS Beteiligungs GmbH -7 -8 -4 -8 -8 -2 -7 0 0 0 0 0 -44

Zeitfracht Beteiligungs GmbH -3 2 -3 -3 -3 0 -3 0 0 0 0 0 -13

Konsolidierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ZEITFRACHT IMMOBILIEN GRUPPE -181 40 265 76 58 7.606 -105 0 0 0 0 0 7.759

ZF Investment & Consulting 6 23 -35 118 168 330 -21 0 0 0 0 0 589

HVT 70 19 125 443 -101 -6 55 0 0 0 0 0 605

OPUS Marine -100 -129 -178 -66 94 -60 117 0 0 0 0 0 -320

Zeitfracht Aircraft -21 -9 -3 5 66 -16 19 0 0 0 0 0 41

TFC 311 -46 -136 -82 -221 -94 244 0 0 0 0 0 -23

WDL Blue 34 35 19 19 4 29 31 0 0 0 0 0 171

Konsolidierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ZEITFRACHT TECHNIK GRUPPE 299 -105 -208 438 11 183 445 0 0 0 0 0 1.063

Zeitfracht GmbH & Co.KG 131 -29 593 213 6 168 227 0 0 0 0 0 1.310

ZEITFRACHT GRUPPE 120 -387 1.020 757 461 7.985 1.637 0 0 0 0 0 11.592



ZEITFRACHT GRUPPE

IST GUV

Januar - Juli 2020
ZEITFRACHT 

LOGISTIK GRUPPE

ZEITFRACHT 

IMMOBILIEN 

GRUPPE

ZEITFRACHT 

TECHNIK GRUPPE

Zeitfracht GmbH 

& Co.KG
Konsolidierung

ZEITFRACHT 

GRUPPE

in T€ Ist Ist Ist Ist Ist

Umsatzerlöse 267.173 3.920 25.650 2.214 -2.972 295.985

Bestandsveränderungen 0 0 -2.927 0 0 -2.927

Aktivierte Eigenleistungen 236 0 0 0 0 236

Sonstige betriebliche Erträge 352 7.302 -1.240 0 -1 6.412

BETRIEBSLEISTUNG 267.760 11.221 21.483 2.214 -2.974 299.706

Materialaufwand 170.518 0 6.539 714 0 177.772

Bezogene Leistungen 29.650 46 3.539 117 -1.014 32.338

ROHERTRAG 67.592 11.175 11.405 1.383 -1.960 89.596

Personalaufwand 40.483 70 6.147 0 0 46.700

Sonstige betriebliche Aufwendungen 20.196 3.092 3.009 302 -1.105 25.494

   Sonstige Steuern 5 0 -18 0 0 -14

   Kosten der Warenabgabe 20 9 65 13 0 107

   Reparaturen/Instandhaltungen 40 262 380 0 -8 673

   Fahrzeugkosten 4.117 2 372 0 -3 4.488

   Reisekosten 1.005 0 191 0 -6 1.190

   Leasingaufwand 0 0 0 0 0 0

   Werbung 173 0 97 3 0 274

   Post und Telefonaufwand 485 0 73 1 0 558

   EDV-Aufwand 4.229 0 47 58 -31 4.302

   Büroaufwand 377 0 75 0 0 453

   Raumkosten 3.934 2.022 288 0 -280 5.963

   Betriebskosten 0 0 7 0 0 7

   Rechts- und Beratungskosten 523 376 314 108 -382 938

   Sonstiger Aufwand 4.649 350 598 65 -392 5.270

   Beiträge / Versicherungen 299 69 209 39 0 615

   Forderungsausfälle 0 0 17 0 0 17

   Aufwendungen Konzern 0 0 0 0 0 0

   Spesen des Geldverkehrs 340 2 294 16 0 652

   Einst. Rückstellungen 0 0 0 0 0 0

EBITDA 6.913 8.014 2.249 1.081 -855 17.402

Abschreibungen 3.915 121 946 19 0 5.001

EBIT 2.998 7.893 1.303 1.062 -855 12.401

Finanzergebnis -1.293 94 -104 255 855 -193

Steuern vom Einkommen und Ertrag 245 228 136 7 0 616

JAHRESÜBERSCHUSS/FEHLBETRAG 1.460 7.759 1.063 1.310 0 11.592
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ZEITFRACHT LOGISTIK

IST GUV

Januar - Juli 2020

Zeitfracht Logistik 

Holding GmbH

KNV Zeitfracht 

GmbH

Zeitfracht Logistik 

GmbH

Zeitfracht Holding 

GmbH & Co. 

Verwaltung

Konsolidierung

ZEITFRACHT 

LOGISTIK GRUPPE

in T€ Ist Ist Ist Ist Ist

Umsatzerlöse 1 238.112 41.449 0 -12.389 267.173

Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

Aktivierte Eigenleistungen 0 236 0 0 0 236

Sonstige betriebliche Erträge 0 167 184 1 0 352

BETRIEBSLEISTUNG 1 238.514 41.633 1 -12.389 267.760

Materialaufwand 0 162.203 8.315 0 0 170.518

Bezogene Leistungen 0 27.170 14.668 0 -12.189 29.650

ROHERTRAG 1 49.141 18.651 1 -200 67.592

Personalaufwand 21 31.038 9.406 0 17 40.483

Sonstige betriebliche Aufwendungen 12 14.374 6.038 9 -238 20.196

   Sonstige Steuern 0 5 0 0 0 5

   Kosten der Warenabgabe 0 1 19 0 0 20

   Reparaturen/Instandhaltungen 1 11 28 0 -1 40

   Fahrzeugkosten 0 444 3.845 0 -172 4.117

   Reisekosten 0 74 933 0 -2 1.005

   Leasingaufwand 0 0 0 0 0 0

   Werbung 0 164 9 0 0 173

   Post und Telefonaufwand 0 401 84 0 0 485

   EDV-Aufwand 0 4.169 59 0 0 4.229

   Büroaufwand 0 320 58 0 0 377

   Raumkosten 0 3.643 291 0 0 3.934

   Betriebskosten 0 0 0 0 0 0

   Rechts- und Beratungskosten 7 260 251 5 0 523

   Sonstiger Aufwand 0 4.366 342 4 -63 4.649

   Beiträge / Versicherungen 0 184 115 0 0 299

   Forderungsausfälle 0 0 0 0 0 0

   Aufwendungen Konzern 0 0 0 0 0 0

   Spesen des Geldverkehrs 4 332 4 0 0 340

   Einst. Rückstellungen 0 0 0 0 0 0

EBITDA -33 3.728 3.206 -9 20 6.913

Abschreibungen 2 1.137 2.776 1 0 3.915

EBIT -35 2.591 430 -9 20 2.998

Finanzergebnis -19 -1.562 -146 455 -20 -1.293

Steuern vom Einkommen und Ertrag 0 245 0 0 0 245

JAHRESÜBERSCHUSS/FEHLBETRAG -54 784 285 446 0 1.460
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ZEITFRACHT IMMOBILIEN

IST GUV

Januar - Juli 2020

Zeitfracht 

Immobilien 

Holding GmbH

Zeitfracht 

Grundbesitz 

GmbH & Co. KG

Zeitfracht 

Immobilien 

GmbH

HWS Beteiligungs 

GmbH

Zeitfracht 

Beteiligungs 

GmbH

Konsolidierung

ZEITFRACHT 

IMMOBILIEN 

GRUPPE

in T€ Ist Ist Ist Ist Ist Ist

Umsatzerlöse 155 894 2.927 0 0 -56 3.920

Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0 0

Aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 0 0 0

Sonstige betriebliche Erträge 0 34 7.268 0 0 0 7.302

BETRIEBSLEISTUNG 155 928 10.194 0 0 -56 11.221

Materialaufwand 0 0 0 0 0 0 0

Bezogene Leistungen 13 -4 37 0 0 0 46

ROHERTRAG 142 932 10.158 0 0 -56 11.175

Personalaufwand 70 0 0 0 0 0 70

Sonstige betriebliche Aufwendungen 82 433 2.617 11 7 -58 3.092

   Sonstige Steuern 0 0 0 0 0 0 0

   Kosten der Warenabgabe 0 0 9 0 0 0 9

   Reparaturen/Instandhaltungen 0 217 45 0 0 0 262

   Fahrzeugkosten 2 0 0 0 0 0 2

   Reisekosten 0 0 0 0 0 0 0

   Leasingaufwand 0 0 0 0 0 0 0

   Werbung 0 0 0 0 0 0 0

   Post und Telefonaufwand 0 0 0 0 0 0 0

   EDV-Aufwand 0 0 0 0 0 0 0

   Büroaufwand 0 0 58 0 0 -57 0

   Raumkosten 0 95 1.927 0 0 0 2.022

   Betriebskosten 0 0 0 0 0 0 0

   Rechts- und Beratungskosten 11 94 259 8 4 0 376

   Sonstiger Aufwand 3 25 316 3 3 0 350

   Beiträge / Versicherungen 64 1 3 0 0 0 69

   Forderungsausfälle 0 0 0 0 0 0 0

   Aufwendungen Konzern 0 0 0 0 0 0 0

   Spesen des Geldverkehrs 0 0 1 0 0 0 2

   Einst. Rückstellungen 0 0 0 0 0 0 0

EBITDA -9 499 7.540 -11 -7 2 8.014

Abschreibungen 0 54 67 0 0 0 121

EBIT -9 445 7.474 -11 -7 2 7.893

Finanzergebnis 54 -36 59 10 8 -2 94

Steuern vom Einkommen und Ertrag 23 1 147 43 14 0 228

JAHRESÜBERSCHUSS/FEHLBETRAG 22 408 7.385 -44 -13 0 7.759
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ZEITFRACHT TECHNIK

IST GUV

Januar - Juli 2020

ZF Investment & 

Consulting GmbH

HVT GmbH OPUS Marine 

GmbH

Zeitfracht Aircraft 

GmbH

TFC WDL Blue 

Aviation Service 

GmbH

Konsolidierung

ZEITFRACHT 

TECHNIK GRUPPE

in T€ Ist Ist Ist Ist Ist Ist Ist

Umsatzerlöse 3.464 12.098 3.710 2.418 2.199 883 -709 24.062

Bestandsveränderungen 0 -2.927 0 0 0 0 0 -2.927

Aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 0 0 0 0

Sonstige betriebliche Erträge 128 115 74 26 5 0 0 348

BETRIEBSLEISTUNG 3.592 9.285 3.784 2.444 2.204 883 -709 21.483

Materialaufwand 6 2.483 865 2.248 938 0 0 6.539

Bezogene Leistungen 68 3.012 131 7 322 0 0 3.539

ROHERTRAG 3.518 3.790 2.788 190 944 883 -708 11.405

Personalaufwand 2.252 2.285 1.365 0 245 0 0 6.147

Sonstige betriebliche Aufwendungen 979 865 428 98 623 736 -720 3.009

   Sonstige Steuern 0 8 0 0 -27 0 0 -18

   Kosten der Warenabgabe 0 0 0 65 0 0 0 65

   Reparaturen/Instandhaltungen 124 8 10 0 238 0 0 380

   Fahrzeugkosten 138 167 65 0 2 0 0 372

   Reisekosten 160 8 21 0 2 0 0 191

   Leasingaufwand 0 0 0 0 0 0 0 0

   Werbung 65 8 10 0 14 0 0 97

   Post und Telefonaufwand 36 24 14 0 1 0 -2 73

   EDV-Aufwand 28 10 11 0 0 0 -3 47

   Büroaufwand 26 35 -1 0 16 0 0 75

   Raumkosten 108 95 47 0 69 0 -31 288

   Betriebskosten 1 0 0 0 6 0 0 7

   Rechts- und Beratungskosten 177 290 66 9 33 421 -682 314

   Sonstiger Aufwand 114 135 86 19 218 28 -3 598

   Beiträge / Versicherungen 3 58 98 0 49 1 0 209

   Forderungsausfälle 0 17 0 0 0 0 0 17

   Aufwendungen Konzern 0 0 0 0 0 0 0 0

   Spesen des Geldverkehrs 0 1 2 5 1 286 0 294

   Einst. Rückstellungen 0 0 0 0 0 0 0 0

EBITDA 287 641 995 92 76 147 12 2.249

Abschreibungen 39 34 778 0 95 0 0 946

EBIT 248 607 217 92 -19 147 12 1.303

Finanzergebnis 473 -2 -537 -51 0 24 -12 -104

Steuern vom Einkommen und Ertrag 132 0 0 0 3 0 0 136

JAHRESÜBERSCHUSS/FEHLBETRAG 589 605 -320 41 -23 171 0 1.063
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